
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

ПРИКАЗ 

J.4. IJ.. МJЛ 

Новомосковск 

О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных 
чтецов «Живая классика» 

№ J.f 61-� 

На основании Положения о Всероссийском конкурсе юных чтецов 
«Живая классика», плана работы комитета по образованию администрации 
муниципального образования город Новомосковск на 2024-2025 учебный год, 
п. 5.3.4. Положения о комитете по образованию администрации 
муниципального образования город Новомосковск ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 11 марта 2025 г. муниципальный этап Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика». 

2. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» согласно приложению № 1. 

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа Всероссийского
конкурса юных чтецов «Живая классика» согласно приложению № 2. 

4. Утвердить Положение о муниципальном этапе Всероссийского
к,онкурса юных чтецов «Живая классика» согласно приложению № 3. 

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
5 .1 Провести с 3 февраля 2025 г. по 16 февраля 2025 г. классный этап

Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в соответствии с 
Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика». 

5.2 Разместить до 16 февраля 2025 г. отчет о проведении классного 
этапа Всероссийского ·конкурса юных чтецов «Живая классика» на странице 
класса на сайте www.yongreaders.ru. 

5.3 Провести с 17 февраля 2025 г. по 2 марта 2025 г. школьный этап 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» в соответствии с 
Положением о Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика». 

nn':'no.-:� . _8 �,,.- '.i \ V 
























